
COMUNE DI BARRAFRANCA
Libero Consorzio Comunale di Enna

DETERMINA DEL
PRESIDENTE CONSIGLIO COMUNALE

N. 7 DEL 15-09-2023.

Oggetto: Convocazione del consiglio comunale per il 22.09.2023 ore 20:00

L’anno    duemilaventitre   addì    quindici   del mese di   settembre   nell’Ufficio del Presidente 
Consiglio Comunale.



Ai sensi della L.R. 7/92 s.m.i.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sentiti i Capigruppo;

Visto l’O.R.EE.LL vigente nella Regione Siciliana;

Visto l’articolo 39, comma 2 del decreto legislativo 267/2000;

Visto l’art. 20 della L.R. 26/8/1992, n. 7, come modificato dall’art. 43 della L. R. 26/93;

Visto l'art. 8 del Regolamento per le adunanze ed il funzionamento del C.C;

Visto l’art. 23 del Regolamento per le adunanze ed il funzionamento del C.C.;

Visto l’art. 20 dello Statuto Comunale

DETERMINA

di convocare il Consiglio Comunale, nella Sala Consiliare del Palazzo Comunale sito in Piazza 

Regina Margherita – 94012 Barrafranca (EN), per il giorno 22/09/2023 alle ore 20:00 per la 

trattazione dei seguenti argomenti:

1. Nomina scrutatori;

2. Approvazione del processo verbale delle sedute precedenti dal n. 1 al  n. 32;

3. Comunicazioni del Presidente;

4. Ratifica della Deliberazione di G. C. n. 11 del 21.06.2023 – Variazione al bilancio 

provvisorio;

5. Ratifica della Deliberazione di G. C. n. 12 del 21.06.2023 – Variazione al bilancio 

provvisorio;

6. Ratifica della Deliberazione di G. C. n. 19 del 06.07.2023 – Variazione al bilancio 

provvisorio;

7. Ratifica della Deliberazione di G. C. n. 21 del 11.07.2023 – Variazione al bilancio 

provvisorio;

8. Ratifica della Deliberazione di G. C. n. 28 del 25.07.2023 – Variazione al bilancio 

provvisorio;

9. Ratifica della Deliberazione di G. C. n. 41/42 e 43 del 08.09.2023 – Variazione al 

bilancio provvisorio;

10. Proposta di delibera inerente l'attivazione dell'iter per la redazione del Piano 

Urbanistico Generale (PUG);

11. Interrogazioni;

12. Mozioni;

13. O.d.G.: "Abbattimento alberi Parco Comunale Francesco Ferreri";



14. O.d.G.: "Problematica Pediatria di libera scelta Barrafranca-Pietraperzia".

A tal proposito si avverte che i lavori consiliari, per quanto attiene il numero legale e l'eventuale 

seduta di prosecuzione, sono disciplinati dall'art. 30 della L.R. n. 9/1986, così come sostituito 

dall'art. 21 della L.R. n. 26/1993. Pertanto, in mancanza del numero legale la seduta verrà sospesa 

per un'ora. Qualora dopo la ripresa dei lavori non si raggiunga o venga meno il numero legale la 

seduta verrà rinviata al giorno successivo alla stessa ora, senza ulteriore avviso di convocazione e 

con il medesimo ordine del giorno.

I Signori Consiglieri Comunali possono prendere visione, come da regolamento per le adunanze ed 

il funzionamento del C.C., durante l'orario di ufficio, di tutti i documenti relativi agli argomenti di 

cui sopra, depositati presso la Segreteria comunale e/o l'Ufficio di Presidenza.

Si MANDA all'Ufficio di Segreteria per le notifiche di rito ai sigg. Consiglieri Comunali di 

Barrafranca, al Segretario Generale, al Sindaco di Barrafranca e per il suo tramite agli Assessori 

Comunali.

Si MANDA altresì all'Ufficio di Segreteria di inviare per conoscenza la presente determinazione alla 

Polizia Municipale e alla Stazione dei Carabinieri di Barrafranca.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Avv. Cumia Kevin

Pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune in data                 e per  giorni consecutivi.

Barrafranca,                 .

Il Messo Comunale Il Responsabile Servizio
 Carli Riccardo


